
 
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - ТЪРГОВИЩЕ 

 

ПРОТОКОЛ № 13 
 

Днес, 18.09.2015 г., в гр.Търговище, се проведе заседание на Общинска 

избирателна комисия Търговище, в състав: 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: Христалина Йосифова Халачева 

ЗАМ.ПРЕДСЕДАТЕЛ: Диана Йорданова Игнатова  

СЕКРЕТАР: Мевзуне Мехмедова Бейтулова  

ЧЛЕНОВЕ: Гергана Руменова Цонева 

Васил Добрев Василев 

Диана Йорданова Жечева-Спасова  

Дориана Георгиева Иларионова 
 
Красимира Димитрова Маркова  

Елена Николаeва Алексиева 

Младен Кирилов Балуков 

Маринела Павлова Първанова  

Заседанието започна в 11.30 ч., при наличие на законоустановения кворум, в 

присъствието на 9 

 члена на комисията. 

 

Присъстват: Христалина Халачева, Диана Йорданова Игнатова, Мевзуне 

Мехмедова Бейтулова, Гергана Цонева, Васил Добрев Василев, Диана Жечева-Спасова, 

Младен Балуков  

Отсъстват: Елена Николаeва Алексиева, Красимира Димитрова Маркова  

 

Хр.Халачева: Предлагам на Вашето внимание следния проект за дневен ред: 

 

1. Обсъждане на постъпил сигнал  от Областния управител на Област Търговище 

– г-н Светлин Бонев за извършено нарушение на правилата за водене на предизборна агитация 

в II СОУ „Проф.Никола Маринов“ гр. Търговище- 

2. Проект на решение за Търговище за регистрация на кандидатска листа за кмет на 

кметство с. Надарево за изборите на 25 октомври 2015 г. по предложение на 

инициативен комитет. 

3. Проект за решение за регистрация на кандидатска листа за общински 

съветници от ПП Български демократичен център – БДЦ. 

4. Разни 

Има ли предложения за допълване на проекта за дневен ред? След като няма такива, 



предлагам, който е съгласен с проекта за дневен ред, моля да гласува. 
 

Гласували „ЗА“ – 9 /девет/: Христалина Халачева, Гергана Цонева, Диана Жечева-

Спасова, Младен Балуков, Мевзуне Бейтулова, Дориана Иларионова, Дияна Игнатова, Васил 

Василев. 

Гласували „ПРОТИВ“ -  няма. 

По т.1  

 
Христалина Халачева:  

Постъпил е сигнал от г- Светлин Бонев – Областен управител на Област Търговище за 

извършено нарушение на правилата за водене на предизборна агитация по време на  среща на 

ученици от II  СОУ с Иван Гранитски, академик Георги Марков, Боян Ангелов, Стоян 

Райчевски, Иван Гайтанджиев  и Диян Цонев. Към сигнала е прикрепено копие от доклада на 

директора на II СОУ „Проф.Никола Маринов“ гр. Търговище – г-жа Галя Панайотова до РИО 

на МОН гр. Търговище, както и извадка от интернет страницата на targovishtenews.com, в 

която е отразено събитието. Колеги, Вие се запознахте с постъпилите документи. Моля за 

Вашето становище. 

Гергана Цонева: Колеги, от прочетеното в доклада на г-жа Панайотова и от публикацията в 

интернет стигам до извода, че по време на проведената среща с учениците е извършено 

нарушение на правилата за предизборна агитация и по-точно на чл.182, ал.1 от Изборния 

кодекс. Този текст от закона изрично забранява провеждането на предизборна агитация в 

държавни и общински учреждения. Както всички знаем II СОУ „Проф.Никола Маринов“ гр. 

Търговище е общинско училище. Изказванията на господата Гайтанджиев, Гранитски и 

Ангелов, в които Диян Цонев е споменат като бъдещ кмет на Община Търговище 

представляват предизборна агитация, тъй като пряко внушават, че избора за кмет на 

Търговище е предрешен, въпреки, че г-н Цонев все още не е регистриран като кандидат за 

кмет на Община Търговище. От медиите всички ние знаем, че има вероятност това да стане, 

въпреки, че към момента това не е факт. Предполагам, че е въпрос на време това да се случи. 

Изборният кодекс ни вменява задължението да следим за законосъобразното провеждане на 

предизборната агитация и ние сме длъжни, когато установим нарушения да съставим акт за 

установяването им.  

Диана Игнатова: Аз считам, че не е налице предизборна агитация. В Решение № 2095 – МИ 

от 10.09.2015г. на ЦИК относно условията за провеждане на предизборна агитация, в своята 

т. 21 съдържа изрична забрана за поставяне на агитационни материали за времето от 

10.08.2015г. до 25.09.2015г. , т.е. времето извън времето за провеждане на предизборна 

агитация. Считам, че ограничението се отнася само за агитационните материали и не касае 

устни изказвания, като тези, които са били направени на срещата с учениците. С тях, хората, 

които са хора, с творческо мислене, са изразили своето виждане като граждани, а не са 

правили предизборна агитация. Казаното не отговаря на определението за такава, съгласно 

Изборния кодекс, поради което, считам, няма нарушение, не е налице предизборна агитация 

по смисъла на ИК. Освен това искам да напомня, че г-н Диян Цонев към момента не е 

регистриран като кандидат за кмет на Община Търговище.  

Младен Балуков: Ясно е, че е имало такива изказвания. Аз смятам, че нее било редно г-н 

Цонев да присъства на среща от такова естество. Ясно е, че търси популярност, тъй като не е 

от лицата, които обичайно представляват общината при подобни събирания. Гостите на 

събирането не са от нашия град и са дошли с цел да агитират в полза на г-н Цонев като 

кандидат за кмет. Да намерим тяхната вина е трудно, но си е една пропаганда и то в училище. 

Предлагам да предупредим общинската администрация да не провежда такива срещи и да не 

участва в такива мероприятия. 

Маринела Първанова: Аз съм на мнението на Цонева. Считам, че има нарушение. Гостите са 

извести личности. Техните изказвания представляват опит за масово внушение, че изборите 

са предрешени и единствения вариант за кмет на Търговище е Диян Цонев. Не съм съгласна, 

че можем да промени културния календар на Общината и да кажем кой къде да присъства. Не 



съм съгласна да се правят силни предизборни внушения на територията на училище. Има 

нарушение, което следва да бъде санкционирано. 

Дориана Иларионова: А защо директора на училището не ги е спряла? 

Мевзуне Бейтулова: г-жа Галя Панайотова не може да бъде държана отговорна за думите на 

други хора. Тя не е можела да знае какво те възнамеряват да кажат. 

Маринела Първанова: Сега си мисля, че Панайотова като директор на училището е домакин 

на събитието и след първото изказване е можела да ги предупреди. 

Христалина Халачева: След като чухме различни становища, колеги, моля да предложите 

проект за решение. 

Гергана Цонева: Предлагам следния проект за решение: „Да бъде съставен акт за 

установяване на административно нарушение на лицата Иван Гранитски, Иван Гайтанджиев 

и Боян Ангелов, за извършено нарушение на чл.182, ал.1 от Изборния кодекс, с това, че на 

16.09.2015г. във общинско учреждение, а именно във II СОУ „Проф.Никола Маринов“ гр. 

Търговище, с изказването, че г-н Диян Цонев е бъдещият кмет на Търговище са нарушили 

правилата за предизборна агитация. За прецизност на акта да бъде потърсено съдействието на 

Полицията за уточняване на имената и личните данни на лицата, извършили нарушението.“ 

Христалина Халачева: Има ли други предложения? Щом няма нека да пристъпим към 

поименно гласуване на предложеният проект. Който е съгласен проектът да стане наше 

решение, моля да гласува. 

Гласували „за“ : Христалина Халачева, Гергана Цонева, Васил Василев, Дориана Иларионова, 

Младен Балуков, Маринела Първанова. 

Гласували „против“ : Диана Игнатова, Диана Жечева – Спасова, Мевзуне Бейтулова.   

На основание чл. чл. 87, ал. 1, т.1 и т. 22 от ИК, чл.496, ал.1 във връзка с чл.182,ал.1 от 

ИК и Решение №2095-МИ /10.09.2015г. на ЦИК 

 

РЕШЕНИЕ№61/18.09.2015 г. 

 

Да бъде съставен акт за установяване на административно нарушение на лицата Иван 

Гранитски, Иван Гайтанджиев и Боян Ангелов, за извършено нарушение на чл.182, ал.1 от 

Изборния кодекс, с това, че на 16.09.2015г. във общинско учреждение, а именно във II СОУ 

„Проф.Никола Маринов“ гр. Търговище, с изказването, че г-н Диян Цонев е бъдещият кмет 

на Търговище са нарушили правилата за предизборна агитация.  

За прецизност на акта да бъде потърсено съдействието на Полицията за уточняване на 

имената и личните данни на лицата, извършили нарушението. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в 

тридневен срок от обявяването му. 

 

По т.2 Постъпило е предложение от Йордан Кирилов Занков, в качеството му на 

представляващ инициативен комитет за издигане на кандидатура за кмет на с. Надарево с 

предложение за регистрация на Мехмед Исмаилов Мехмедов с като независим кандидат за 

кмет на кметство Надарево. Към предложение са приложени:заявление за съгласие от 

кандидата,  декларация по чл.414, ал.1,т.4 от ИК и декларация по чл.414, ал.1,т.5 от ИК , 

списък с лица, подкрепящи кандидатурата на хартиен и електронен носител.  

Подписката е предадена на ГРАО и след проверка се установиха 104 коректни записа. 

Предлагам да гласуваме проект за решение: „ОИК Търговище регистрира Мехмед Исмаилов 

Мехмедов като независим кандидат за кмет на кметство с. Надарево, общ. Търговище в 

изборите за общински съветници и кметове на 25 октомври 2015г. 

Който е съгласен с направеното предложение, моля да гласува. 



 
Гласували „ЗА“ – 9 /девет/: Христалина Халачева, Гергана Цонева, Диана Жечева-

Спасова, Младен Балуков, Мевзуне Бейтулова, Дориана Иларионова, Дияна Игнатова, Васил 

Василев. 

Гласували „ПРОТИВ“ -  няма. 

 
С  9 гласа „ЗА“и 0 гласа“ПРОТИВ“, ОИК Търговище, прие следното   

 

На основание чл.87, ал.1,т.14 от ИК, във връзка с Решение № 1632-МИ от 31 август 2015 на 

ЦИК, Общинска избирателна комисия - Търговище  

РЕШЕНИЕ № 62/18.09.2015 г. 

Регистрира Мехмед Исмаилов Мехмедов като независим кандидат за кмет на кметство 

Надарево, общ. Търговище в изборите за общински съветници и кметове на 25 октомври 2015 

г. 

По т.3 Постъпило е предложение за регистриране на кандидатска листа за общински 

съветници от Лидия Николаева Стоянова  в качеството и на упълномощен представител на  

ПП Български демократичен център – БДЦ, входирано под №71/18.09.2015 г. Към 

предложението приложени са следните документи:: 

1. Заявление за съгласие на всеки кандидат по Приложение 62-МИ 

2. Декларация от кандидатите-български граждани за общински съветници и кметове по 

Приложение 64-МИ 

3. Декларация за всеки кандидат по чл. 414, ал.1, т.5 от ИК по Приложение 63-МИ 

 

Предлагам да гласуваме проект за решение: „ОИК Търговище регистрира кандидатската листа 

на ПП Български демократичен център – БДЦ за избиране на Общински съветници,  Община 

Търговище  в изборите за общински съветници на 25 октомври 2015г. както следва: 

1 Лидия Николаева Стоянова 

2 Светла Иванова Манолова 

3 Пламен Петров Ангелов  

4 Калинка Стоилова Стоянова  

5 Радка Атанасова Ангелова 

Гласували „ЗА“ – 9 /девет/: Христалина Халачева, Гергана Цонева, Диана Жечева-Спасова, 

Младен Балуков, Мевзуне Бейтулова, Дориана Иларионова, Дияна Игнатова, Васил Василев. 

Гласували „ПРОТИВ“ -  няма. 

 
С  9 гласа „ЗА“и 0 гласа“ПРОТИВ“, ОИК Търговище, прие следното   

 

На основание чл.87, ал.1,т.14 от ИК, във връзка с Решение № 1632-МИ от 31 август 2015 на 

ЦИК, Общинска избирателна комисия - Търговище  

РЕШЕНИЕ № 63/18.09.2015 г. 

На основание чл. 87, ал. 1, т. 14 от ИК, във връзка с Решение № 1632-МИ от 31 август 2015 на 

ЦИК, регистрира кандидатската листа на ПП Български демократичен център – БДЦ за 

избиране на Общински съветници,  Община Търговище  както следва: 

1. Лидия Николаева Стоянова 

2. Светла Иванова Манолова 

3. Пламен Петров Ангелов  

4. Калинка Стоилова Стоянова  

5. Радка Атанасова Ангелова 

http://www.cik.bg/reshenie/?no=655&date=07.08.2014
http://www.cik.bg/reshenie/?no=655&date=07.08.2014
http://www.cik.bg/reshenie/?no=655&date=07.08.2014


 

 

 

Решението подлежи на обжалване пред Централната избирателна комисия в тридневен 

срок от обявяването му.  

 

Христалина Халачева: Колеги, с това дневния ред се изчерпа, имаме ли предложения 

за разглеждане на други въпроси? Щом няма такива, с това заседанието приключи. 

 

Закривам заседанието. 
 

Заседанието на комисията приключи в 11.55 часа.  

Решениeто бяха  обявени в 12.00 часа. 

Председател: 

Христалина Халачева 
 
 

Секретар: 

Мевзуне Бейтулова 


